Российская Федерация
Иркутская область
Иркутский район
Администрация Листвянского муниципального образования -
Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «31» июля 2024 № 82
р. п. Листвянка

Об утверждении порядка определения объема
межбюджетных трансфертов, передаваемых
из бюджета Листвянского муниципального
образования в бюджет Иркутского районного
муниципального образования, для осуществления
полномочий контрольно-счетного органа
Листвянского муниципального образования
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на 2025 год.

	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в целях определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Листвянского муниципального образования на осуществление в 2025 году органом местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьями 24, 48 устава  Листвянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Листвянского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Листвянского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год в сумме 159 701,00 рублей (приложение 1);
2. Объем межбюджетных трансфертов на 2026 год уточняется при принятии бюджета поселения на соответствующий год;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвянка» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://listv-adm.ru
4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Администрации Листвянского муниципального образования

И. о. Главы Листвянского
[bookmark: _GoBack]Муниципального образования                                                 О. В. Банина
Приложение №1
к Постановлению № 82 от 31.07.2024г

Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Листвянского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Листвянского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
на 2025 год

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Листвянского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Листвянского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;
Кр – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда муниципального служащего определяются по формуле:

где:
ДО – размер должностного оклада муниципального служащего поселения, соответствующий размеру должностного оклада государственного гражданского служащего Иркутской области по соответствующей должности – 10 120 рублей[footnoteRef:1]; [1:  В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 №89-оз (ред. от 26.12.2022) "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области" должность «инспектор в аппарате контрольно-счетного органа поселения» соответствует должности «главный специалист-эксперт» (строка 75 Приложения 2).
В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 №203-уг (ред. от 27.04.2023) "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области" размер должностного оклада по должности «главный специалист-эксперт» составляет 10 120 рублей (строка 238).]

Нфот – норматив формирования фонда оплаты труда муниципального служащего, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 №599-пп (ред. от 01.03.2023) "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области" – 58,5 должностного оклада;

Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных местностях, в южных районах Иркутской области – 1,6;

Нф – коэффициент, учитывающий страховые взносы с оплаты труда на ВНиМ, ОПС и ОМС, на травматизм – 1,302;

Ч – норматив передаваемой численности муниципального служащего в расчете на поселение, установленный в соответствии с Приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 №57-мпр (ред. от 19.08.2022) "Об утверждении методических рекомендаций по определению численности работников органов местного самоуправления муниципального образования Иркутской области" – 4 единицы.

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

где:
Pi – фактические расходы i-го поселения за 2023 год без целевых средств  – 40 462 070,67  рубля;

Pj – фактические суммарные расходы поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, за 2023 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования) – 1 249 878 715,97 рубля.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Листвянского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Листвянского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год, рассчитывается:

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Листвянского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Листвянского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год, составляет 159 701,00 рубль (сто пятьдесят девять тысяч семьсот один рубль 00 копеек).

Начальник ФЭО                                                  		Н. Л. Запорожская